Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

XVI. Qualiter homo desiderat atque orat.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

quæram, quia præ cæteris quibuslibet te Dominum elegi, et præ omnibus principibus te animæ meæ sponsum consecravi. Da mihi etiam, Domine, ut te in omni desiderio meo, cum accenditur rursusque extinguitur, semper inveniam. Item peropto ut te frui cum fluenti amore omnium tuorum donorum valeam. Tua exuberantia reple os meum, Domine, qua mihi quælibet pœna, despicio, amaritudo dulcescere queat. Ex tua gratia illud semper mihi fiat, piissime Deus, nuncque illud serva mihi. Item me adjuva, Domine, ut te semper observem in omnibus meis voluntatibus juxta tuum beneplacitum : sic nunquam extinguetur in me tui flamma amoris. Amen.

XVI. QUALITER HOMO DESIDERAT ATQUE ORAT.

CUM quis supra omnia dona omnesque pœnas, præcipue desiderat animam suam a Deo beato fine solvendam, dicit Dominus : Expecta me. Et ille : Dilecte Domine, in vanum nolo meum desiderium erogare, adeo tecum libenter essem. Dicit Dominus : Tuum habeo desiderium, antequam mundus inciperet; te desidero, et tu desideras me; cum autem duo ardentiæ utrimque desideria conveniunt, tunc perfectus est amor.

XVII. COGNITIONIS CUM CONSCIENTIA COLLOQUIUM.

COGNITIO sic alloquitur Conscientiam : Quantum tibi despectionis atque vexationis infertur, licet tamen stas pura ante Deum !

Conscientia : Domna Cognitio, bonum verbulum dixisti : qui suos omnes perpendit errores, debet humile cor habere.

Cognitio : Domna Conscientia, tam pretiosum speculum est tibi, quod saepius in die te intime potes intueri; illud quidem esse debet vivens Dei Filius cum suis omnibus operibus; alioquin adeo sapiens esse non posses.

Conscientia : Domna Cognitio, quandoⁱ me intueor, simul mihi bene est atque male : bene quidem quia Dei fluens bonitas ad me dirigitur; male vero, quia tam parva in bonis remaneo operibus.

Cognitio : Domna Conscientia, in omnibus Dei voluntatem et gloriam propriæ tuæ commoditatam animæ quam corporis præponis; tu diaboli infernus, Dei vero cœlum es; quis jam tibi potest comparari?

Conscientia : Domna Cognitio, quodcumque accepi a Domino, in me hoc proposito ille recondidit, quo suam inde laudem et gloriam promoverem, simulque meam utilitatem; quoniam vero hoc illi restituere debeo, ejus maxime gratia egeo.

Cognitio : Domna Conscientia, admodum ex mundi peccatis vulnera pateris, nec etiam spiritualium hominum tibi parcit imperfectio; ex suo libero arbitrio sibi possunt eligere ad cœlum vel ad infernum pergere, aut etiam in longo purgatorio durare; hoc tibi onus gravissimum.

Conscientia : Domna Cognitio, non equidem queror me vexationes multaque dura quotidie sustinere; mundi peccatorum tantum me pœnitit quantum meorum; pœna quidem corpus a peccatis mundat animamque in Deo sanctificat; sic nos in ejus mandatis volumus cum jucunditate stare.

Cognitio : Domna Conscientia, qui sunt benevoli inter mundi divites, Deo offerunt bona sua atque eleemosynas; spirituales homines in ejus servitio suam carnem atque sanguinem, et ante omnia offerunt in obedientia propriam voluntatem, quæ oblatio majoris ponderis, majorisque pretii est.

Conscientia : Domna Cognitio, atqui illa non sufficient; si enim Dei fruitionem in sublimi habere, corona humilitatis et puritatis, castitatis ingenitæ vel acquisitæ, insuperque amoris sublimis necessaria est. Hoc vestimentum ipsa defert beatissima Trinitas: nempe, Pater amoris sublimitatem; Filius humilium puram castitatem, quam omnibus suis electis communicavit, Spiritusque Sanctus amorem igneum in nos, ac nostra bona opera.

i. Hic in codice Einsidelnensi aliqua desunt verba.

Cognitio : Domna Conscientia , constantia in bonis, est laborans amor, quo nemo carere debet, si cum Deo possidere cupiat maximam gloriam hic et in suo æterno regno. Beatus ille qui ad illum hic jam diligenter nititur.

XVIII. COMMENDATIO SEPTEM HORARUM DOMINI NOSTRI PASSIONIS.

In Matutinis.

O ros abundans nobilis Deitatis ! O delicate flos dulcis Virginis! O formosi floris utilis fructus! O cœlestis Patris oblatio sancta! O fidele mundi redemptionis pignus, Domine Jesu Christe ! Suscipe hos tuos sacros Matutinos in honorem et gloriam tuæ egenæ nativitatis , tuæ extremæ necessitatis, tuæ sœvæ passionis, tuæ sanctissimæ mortis , tuæ gloriose resurrectionis , tuæ speciosæ ascensionis , ad tuæ omnipotentis gloriae laudem et honorem. Memento mei, dilekte Domine, ut in omnibus factis, omissis, vel toleratis meis, tuam sanctam compleam voluntatem , ad bonum finem , ad beatissimæ Trinitatis honorem; simul idem omnes qui in tuo nomine tui meique sunt amici.

Ad Primam.

O misera despectio, o anxietate plenus dolor, quibus mortificatum fuit Domini tui corpus, et cor dulcissimum ! Adjuva me, Domine carissime, ut omnem despectionem meam, omnemque cordis anxietatem in tuo amore debeam et valeam deplorare, quatenus hoc tibi in tuam æternam gloriam complaceat, meque in perpetuam deducat felicitatem.